REfina in terra lacryma seu liquor est pinguis ac oleaginosus, ex arbore sepius sponte, interdum eâ vulnerata de-
fluens: quis sponte defluit *ωτόπ* *τηρεβίνθη* dicitur. Est autem ratione consilientia duplex : li-
quida que Græcis *υγεια*, b.e. humida seu fluxilius, ut Terebinthina : altera durior & siccior, quam *φευκτή*, id est
frictam seu tostam nominant, ut Colophonia recentiorum.

Resina humida.

I. Terebinthina vera.

Terebinthus, Dioscoridi.

Gluten Alborin, Avicennæ.

Terebinthina vera ex Cypro adfertur, Lugd.

Terebinthina resina, Matth.Cord.hist.

Est liquor pinguis ex Terebinthi trunco & ra-
mis defluens, quæ omnes resinas antecellit, Dio-
scoridis l.1.c.91. testimonio: quæ pro ratione loci
magis commendatur, ut prima sit Chia, dein Ly-
bica, tum Pontica: tandem Cypria, Syriaca, Judai-
ca, Arabica. Hæc liquida defillat, dein paulatim
ateleit & sæpe cum Thure adfertur, & in templis

cum eo suffumigatur, & in pte Incensum, ipsum
verò Thus, Olibanum appellant.

Probatur alba, pellucida & vitro colore & in
carnileum vergente odorata & acris.

Et ut Dioſc.l.1.c.91. & 92. resinas omnes antecel-
lit Terebinthina, proxima huic lentiscina : dein
pinea & abiega : post hæc pitea & strobylina.
Verum Terebinthina Veneta, ex novellis Abieti-
bus colligitur.

II. Resinalaricea.

Aletra & *πτερίνη* ex *εριννη* Dioscoridi.

Resina larigna, Matth.Cord.hist.

Terebinthina officinarum German. x.

Hæc ut Galenus 2. compos. med. secundum genera, 4. scribit, pro prima sæpe venditur (etiam nunc, non solum illius locum, sed etiam cognomentum sibi vendicat, Matth. & Lugd. quoq; momentibus) quæ illa humidior & acrior est.

Optima quæ purissima, odoratissima, aliquantum translucida, & quæ ab intin^o digitō contumaciter & æ qualiter diffuit.

III. Resina lenticina five Mastiche: & Matt. Gluten Romanum Arabibus. (Lugd. Masticha five Mastiche, hodie Mastix, Cord. hist. P^rettⁿ garum Dioſcor. l.1.c.90. (resina lenticina Plinio) cuius & uas^m ex leatice effluit, & inter Gummi-resinas reponenda videtur. Et cap. 92. Terebinthina proportione respondere scribit. Galenus verò 3. comp. med. Lgen. 6. Terebinthina præfert. Idem 2. ad Glaucon. Ægyptia masticis meminit: nunc solos lenticos in Chia, non autem in Gallia nec Italia (vel saltē exigua) licet similes sint, mastichen proferre, Belionius afferit.

Mastiche etiam in Brasiliæ dumetis nascitur, Lorio, Ind. occid. par. 3. c. 12.

Probatur candida, splendens, odorata, & friabilis: quæ in Chio nata: deterior virescens & nigra bitumini similis Ægyptia, aut Pontica. Hæc thure & resina mista adulteratur.

Duplex est, propriè & impropriè dicta: propriè quæ ex lentice effluit: quæ vel alba, vel viridis Dioſc. velut Galenus, alia alba quæ Chia: alia nigra, Ægyptia: habetur & Cretensis, quæ flava: est & amara. Impropriè dicta est ea quæ ex spinosa planta emanat, Theoph. 6. hist. 4. vel ut Plinius, ex humili spina quæ Chamæleon est Dioſcoridis: hæc est Acanthice mastiche Theoph. Gaza spinalem vertit.

IV. Thus sive Olibanum officinarum.  Dioſc. l.1. cap. 81. sic dictum quibusdam, quod è monte Libano deferatur: vel potius à  stillo: Thus verò, à  sacrifico. Thus, Matth. Cord. hist. Cæſ. Lugd.

Lovan Arabibus  Garzia & Linſcot. par. 4. Ind. Conder Avicenna or. cap. 28.

Liquor est arboris Thuriferæ, quæ in Arabia thurifera cognominata, provenit Dioſc.

Prima tenet masculum  suovitas, natura rotundum, candidum: at Indicum subfulvum, & arte rotundum factum, quod  II.  orobium, quod in Amelo nascitur,

quod  vocant, minus est & fulvius. III.  cognominatum, quod candidum & dum molilitur, mastiches more digitos cedit, Dioſl. c. Ex his colligitur veteres aliud Arabicū, aliud Indicum fecisse, cum tamen in India non nasci Garzias affirmet.

Et nunc plures species habentur, etiam Cordo in sua historia monente, colore & magnitudine granorum tantum differentes: 1. est Indicum dictū, quod maximis & inæqualibus glebis constat, lividum nigricansq; candicantibus aut flavis maculis varium. 2. mammosum, oblongis grumis mammarum forma compositum. 3. masculum, parvis, rotundis, candicantibus aut flavis grumis, interdū singulis, interdum geminis velut testiculis constans. 4. Orobæum, minimis grumulis, erno æ qualibus, odore nasculo simile.

At hujus pollen & farina ex crebra in saccis concusione, Manna dicitur: nonnunquam & cortex adhærens adfertur.

At Theveto aliud candicans, nitidum, quod æstate: aliud rubescens & vilius, quod vere colligitur: Erut Garzias, Frag. & Lugd. quæ ex montanis fluit, laudatissima Melax, nobis malicula dicitur: quæ ex iis quæ in planis, nigrum improbum, & cum aliarum arborum resinis permixtum, quæ naves, ut nos pīce oblinunt.

V. Resina Cupressi.

 è cupresso etiam resina liquida fluit, Dioſc. l.1.c.92. Matth. Lugd.

VI. Resina Cedri sive Cedria.

 Dioſc. l.1.c.105. Cedrus dat pīce quæ Cedria vocat. Plin. l.24. c. 5. Cedria sive Resina ex Cedro, Matth. Lugd.

VII. Myrrha.

 Dioſc. Theoph. Gal. 8. simpl. Bola Indis, Garzia & Linſcot. p. 4. Ind. or. c. 28. Myrrha, Matth. Cord. in Dioſc. qui in hist. quinq; dicit genera, & sextum adulterinum.

Myrrha, Theveto, Garz. Frag. Cæſ. Lugd. Myrrha & Opocalpasum, lacryma est ex unius arboris trunco manans, Guil. the.